De miraculo quod deus ad corroboranda fidei prophetarum: et per angelorum ministerium promissis suis adhibere dignatus est. cap. viij.

n An nimis uetera si commemorare: longius quam satis est reuoluere uidebor: qui miracula sunt facta attestata promissis dei: quibus ante annorum milia predictae abrae: qui in seipso eius omnes gentes benedictionem fuerant habitare. Quis enim non miretur eundem abrae filium peperisse coniugem sterilem: eo tempore senectutis quando nec parere nec esse fecunda iam posset: atque in eiusdem abrae sacrificio flamma celitus facta inter diuisas uictimas cucurrisset: eundem quoque abrae predictum ab angelis celeste incendium sodomorum: quos hominibus similes hospitio suscepit: et per eos de pleuentura dei promissa tenuerat: ipsorum imminente iam incen-

dio miram de sodomis per eosdem angelos liberationem loth filii fratris eius: cuius uxor in uia retro respiciens: atque in saltem repente conuersa magno admonuit sacramento neminem in uia liberationis sue preterita desiderare debere. Illa uero quae et quanta sunt quae iam per moyses populo dei de iugo seruitutis eruedo in egypto mirabiliter gesta sunt: ubi magi pharaonis hoc est regis egypti: qui populum illum dominatione deprebatur: ad hoc facere quedam mira permissi sunt: ut mirabilius uincerent. Illi enim faciebant ueneficis et incantationibus magicis: quibus sunt mali angeli hoc est mali demones dediti. Moyses autem tanto potentius quanto iustus in nomine dei quod fecit celum et terram: facientibus angelis eos facile superauit. Deinceps in tertia plaga deficientibus magis: decem plaga per moysen magna mysteriosorum dispositio complete sunt: quibus ad dei populum dimittendum pharaonis et egyptiorum dura corda cesserunt: mortem peruenit. Et cum abscedentes hebreos cogerent conarere: illis diuiso mari per siccam transiunt: uia hinc atque hic in sese redeunte coopti et oppositi sunt. Quid de illis miraculis dicam: qui cum in deserto idem populus duceret stupenda diuinitate crebuerunt: aquas quae bibi non poterant: misso in eas sicut deus preceperat ligno amaritudinem caruisse: sitiētes quoque satiasse: manna esuriētib⁹ uenisse de celo: et cum esset colligentibus constituta mensura: quicquid amplius quisque collegerat exortis uermibus putruisse: ante uero diem sabbatum duplum collectum: quia sabbato colligere non licebat: nulla putredine uiolatur: desiderantibus carne uesci quae tanto populo nulla sufficere posse uidebatur: uolatilib⁹ castra completa et cupiditatis ardore fastidio facietatis exticti: obuios hostes transitibus prohibentes atque preliantes: orante moysen manibus eius in figura crucis extensis: nullo hebreorum